
○現行の入札制度について 

（一般競争入札、指名競争入札、随意契約【地方自治法第 234 条第 1～3 項】） 

１ 一般競争入札【石川町財務規則第 111 条、石川町制限付一般競争入札実施要綱】 

公告によって不特定多数の者を募集し、入札によって申込みをさせる方法により競争させるもの
で、その申込者のうちから、自治体に最も有利な条件を提示した者を選定し、その者と契約を締結す
る契約方法。 

＜石川町の現状＞ 
・制限付き一般競争入札 

・設計額 2,000 万円以上の建設工事（令和 6 年 7 月改定 5,000 万円→2,000 万円へ） 
 設計額 1,000 万円以上の建設工事に係る調査、測量及び設計 
・地域要件、工事成績、施工実績等の参加要件の設定 

２ 指名競争入札 
【石川町財務規則第 124 条、工事等の請負契約に係る指名競争入札参加者の資格審査及び指名等に関する要綱】 
ある一定の資格を有する者のうちから特定多数の競争入札者を選んで競争入札をさせ、地方公共団

体に最も有利な価格で申込みをする者との間に締結をする契約方法。 

＜石川町の現状＞ 
・設計額 130 万円超から 2,000 万円未満の建設工事 

 ・設計額 50 万円超から 1,000 万円未満の建設工事に係る調査、測量及び設計 

３ 随意契約【石川町財務規則第 125 条】 
競争入札の方法によらないで、地方公共団体が任意に特定の相手方を選択し締結する契約方法で

あり、次の要件に合致する場合にのみ認められる。 

① 予定価格が石川町財務規則第 125 条に定める金額を超えないとき（少額随意契約） 

② その性質又は目的が競争入札に適しない契約をするとき 
③ 障害者支援施設、シルバー人材センター等から物品を買入れ又は役務の提供を受ける契約をする

とき 
④ 新規事業分野の開拓事業者からの新商品の買入等の契約をするとき 

⑤ 緊急の必要により競争入札に付することができないとき 
⑥ 競争入札に付することが不利と認められるとき 

⑦ 時価に比して著しく有利な価格で契約を締結することができる見込みのあるとき 
⑧ 競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落礼者がないとき 
⑨ 落札者が契約を締結しないとき 

 

 (随意契約による場合の予定価格の限度額) 
第 125 条 施行令第 167 条の 2 第 1 項第 1 号の規定により規則で定める額は，次の各号に掲げる契約の種類に応じ，
それぞれ当該各号に定める額とする。 
(1) 工事又は製造の請負 130 万円 
(2) 財産の買入れ 80 万円 
(3) 物件の借入れ 40 万円 
(4) 財産の売払い 30 万円 
(5) 物件の貸付け 30 万円 
(6) 前各号に掲げるもの以外のもの 50 万円



４ 入札方法等の運用基準（指名競争入札） 
①等級別格付基準【工事等の請負契約に係る指名競争入札参加者の資格審査及び指名等に関する要綱】 
格付けは，一般土木工事業者，建築工事業者及び舗装工事業者の３業種とし，A・B・C

の３等級に分けて行っている。客観的事項（経営事項審査の評点）と主観的事項（工事成
績、工事施工の状況、下請発注比率、優良工事の有無、建設業法に基づく処分の有無、指
名停止の有無）から算出した総合点で格付。 

 
②入札参加可能範囲【工事等の請負契約に係る指名競争入札参加者の資格審査及び指名等に関する要綱】 
  指名競争入札を実施する際に、指名すべき事業者を3業種3区分に分け、設計額に応じ

て指名業者を選択。 

    一般土木工事                   （単位 千円） 

 

建築工事                     （単位 千円） 

 
舗装工事                     （単位 千円） 

 

 等級 一般土木工事 建築工事 舗装工事
 A 750点以上 750点以上 750点以上
 B 600点から 

750点未満
600点から 

750点未満
600点から 

750点未満
 C 600点未満 600点未満 600点未満

 
区分 50,000千円以上

20,000千円以上 
50,000千円未満

20,000千円未満

 A A A A
 B   B B
 C     C

 
区分 100,000千円以上

30,000千円以上 

100,000千円未満
30,000千円未満

 A A A A
 B   B B
 C     C

 
区分 20,000千円以上

5,000千円以上 
20,000千円未満

5,000千円未満

 A A A A
 B   B B
 C     C



５ 事務フローについて（起工→入札手続き→契約締結まで） 

 

 制限付一般競争入札の場合 指名競争入札の場合
 

事業課：起工伺（施行伺） 
指名選考内申書

入札課：指名運営委員会の開催 
    指名選考・決定

入札課：指名通知発送

業者：資料閲覧・金額見積

入札課：入札実施

入札課：落札者決定・結果報告公表

事業課・業者：契約内容協議

事業課：契約締結伺い

事業課：契約締結

事業課：起工伺（施行伺） 
入札参加資格設定調書

入札課：資格審査委員会の開催 
    資格審査・決定

入札課：入札参加資格の公告
（掲示板・HP により実施） 
※公告とは、政府や地方公共団体がある事項を
広く一般に知らせること

業者：参加資格確認申請 
資料閲覧・金額見積

入札課：参加資格確認結果通知

事業課：設計書・仕様書作成事業課：設計書・仕様書作成

事業課・業者：契約内容協議

事業課：契約締結伺い

事業課：契約締結

予定価格・最低制限価格の決定

入札課：入札実施

入札課：落札者決定・結果報告公表

予定価格・最低制限価格の決定



６ 予定価格と最低制限価格の意義及び設定の考え方 
(1) 予定価格【地方自治法第 234 条第 1 項第 3 号、石川町財務規則第 118 条・124 条】 

予定価格とは、地方公共団体が契約を締結するに際し、その契約金額を決定する基準として長があ
らかじめ設定する見積金額であり、落札者決定の過程で、有効となる入札額の上限を示すものであ
る。 

＜石川町の現状＞ 
予定価格の設定に当たっては、適切に作成された仕様書及び設計書に基づき、経済社会情勢の変化

を勘案し、市場における労務及び資材等の最新の実勢価格を適切に反映させつつ、実施の施工に要す
る通常妥当な経費について適正な積算を行い、事業担当課がその積算額に基づいて予定価格を算定
し、入札直前に行なう予定価格設定会議において町長が最終決定を行っている。※歩切り禁止により
設計額＝予定価格となる取扱いである。 

 

(2) 最低制限価格 
【地方自治法施行令第 167 条の 10 第 2 項・第 167 条の 13、石川町財務規則第 120 条・第 124 条、石川町最低制限価格制度取扱要綱】 

最低制限価格はダンピング受注※の防止を図るためのものである。ダンピング受注は、工事の手抜
き、下請業者へのしわ寄せ、従事する者の賃金などの労働条件の悪化等につながりやすく、建設業の
健全な発展を阻害するおそれがある。また、最低制限価格は落札者決定の過程で、有効となる入札額
の下限を示すものである。工事・製造その他の請負契約において、当該契約の内容に適合した履行を
確保するため、特に必要があると認めるときは、あらかじめ最低制限価格を設けた上で、予定価格の
制限の範囲内の価格で最低制限価格以上の価格をもって申込みをした者のうち最低の価格をもって申
込みをした者を落札者とするものである。 

＜石川町の現状＞ 

石川町最低制限価格制度取扱要綱に基づき、設計金額を所定の算定式にあてはめ算出される。事業
担当課が算定し、入札直前に行なう予定価格設定会議において最終決定を行っている。 

 

※ 算定式例 直接工事費×0.97＋共通仮設費×0.90＋現場管理費×0.90＋一般管理費等×0.68 

（千円未満切り捨て） 
 

 

 ※歩切りの禁止 
歩切り（適正な積算に基づく設計書金額の一部を控除すること）は、公共工事の品質や工事の安
全の確保に支障を来すとともに、建設業の健全な発達を阻害する恐れがあるため、公共工事の品
質確保の促進に関する法律の改正により法律違反であることが明確となっている。

 ※ダンピング受注 
その請負の額によっては公共孤児の適正な施工が通常見込まれない契約の締結をいう。ダンピン
グ対策のため、最低制限価格制度の導入や入札金額の内訳書の提出を求めることなどが、入札契
約適正化法に規定されている。



７ 発注見通し及び入札結果等の公表について 
【石川町公共工事の発注見通し及び入札結果等の公表に係る要領】 

 公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律及び施行令の規定に基づき、建設工事等の入札
及び契約に係る情報を公表している。 

 (1) 発注の見通しに関する事項 
  ① 公共工事等の名称、場所、期間、種別及び概要 

② 入札及び契約の方法 
③ 入札を行う時期 

 
 

 (2) 入札及び契約の過程並びに契約内容に関する事項 
① 工事の名称、工事場所、種別及び概要 
② 入札の日時 
③ 入札参加者の名称及び入札金額 
④ 落札者の名称及び落札金額 
⑤ 契約締結年月日及び契約期間 
⑥ 契約者の名称、住所及び契約金額 
⑦ 予定価格 

 
(3) 公表の方法 
 総務課窓口 町ホームページ 

 



○近年の入札概況について 

 

　

落札件数は、令和２年度が突出して多い状況となっている。これは、令和元年台風第 19 号災害復旧
関連事業（災害ごみ処理委託、被災住宅の公費解体、災害復旧工事）を実施したためであり、概ね５
０～６０件台が通常の落札件数である。 

　

落札金額は、歴史民俗資料館整備事業や保育施設整備事業（認定こども園用地造成工事）を実施たこ
とで、令和５年度１４億円と最も落札金額が高い。令和元年度も石川中学校給食調理場整備事業など
により高めとなっている。 

 

　

令和元年度から令和５年度までの平均落札率は 94.22％となっている。95％を超える落札率を太字で
強調したが、工事の入札において 95％を超える落札率の高さが多く見られる。指名競争においては、
５年間平均でも 96.27％となっている。 

 

落札件数 制限付一般競争 指名競争
年度 工事 委託 物品 小計 工事 委託 物品 小計

R元年度 22 17 11 50 50
R2年度 40 35 18 93 93
R3年度 30 31 2 63 63
R4年度 1 1 2 26 19 7 52 54
R5年度 1 1 25 32 8 65 66

合計 2 1 3 143 134 46 323 326

合計

単位:千円

落札金額 制限付一般競争 指名競争
年度 工事 委託 物品 小計 工事 委託 物品 小計

R元年度 0 868,275 115,496 57,234 1,041,005 1,041,005

R2年度 0 583,310 252,071 92,553 927,934 927,934

R3年度 0 621,537 171,615 3,059 796,211 796,211

R4年度 259,000 30,697 289,697 481,457 138,198 12,152 631,807 921,504

R5年度 762,200 762,200 425,685 179,930 48,222 653,837 1,416,037

合計 1,021,200 30,697 1,051,897 2,980,264 857,310 213,220 4,050,794 5,102,691

合計

平均落札率 制限付一般競争 指名競争
年度 工事 委託 物品 小計 工事 委託 物品 小計

R元年度 96.39% 88.27% 97.07% 95.45% 95.45%
R2年度 97.30% 91.68% 77.49% 93.36% 93.36%
R3年度 94.68% 92.58% 93.09% 94.21% 94.21%
R4年度 96.66% 76.57% 94.04% 97.76% 92.67% 76.96% 96.11% 95.45%
R5年度 92.14% 92.14% 95.61% 91.95% 92.20% 94.32% 93.13%

合計 93.25% 76.57% 92.66% 96.27% 91.59% 85.36% 94.64% 94.22%
※落札率は加重平均（総落札額/総予定価格）＊100 で算出している

合計



 
過去５年間において、95％を超える落札率であった入札件数は 187 件となっており、総落札件数 326
件の 57.36％を占めている。指名競争においては、工事で 110 件、委託で 59 件、物品で 17 件となっ
ており、工事部門で高い割合を占めている。 

 

 
指名競争入札における年度別高落札率トップ２０（工事） 

令和元年度 

 
 

落札率 単位:件

95％以上 制限付一般競争 指名競争
年度 工事 委託 物品 小計 工事 委託 物品 小計

R元年度 18 7 5 30 30
R2年度 33 19 9 61 61
R3年度 21 11 1 33 33
R4年度 1 1 20 8 1 29 30
R5年度 0 18 14 1 33 33

合計 1 0 1 110 59 17 186 187

合計

年度 入札執行日 事業名 工種 予定価格(税抜) 落札額(税抜) 落札率
令和元年度 令和1年9月27日 町道１１４７号線 道路改良工事 工事 10,782,000 10,750,000 99.70%
令和元年度 令和1年5月31日 石川中学校プール解体工事 工事 13,746,000 13,700,000 99.67%
令和元年度 令和2年1月30日 町営住宅（矢ノ目田団地）外壁等改修工事 工事 10,892,000 10,835,000 99.48%
令和元年度 令和1年9月27日 町道２１４号線 道路舗装修繕工事 工事 9,503,000 9,450,000 99.44%
令和元年度 令和1年12月2日 旧中谷第二小学校利活用改修工事 工事 91,013,000 90,500,000 99.44%
令和元年度 令和1年6月27日 旧野木沢幼稚園北側部解体工事 工事 8,660,000 8,600,000 99.31%
令和元年度 令和1年7月29日 町道２２２号線 道路改良工事 工事 23,028,000 22,800,000 99.01%
令和元年度 令和1年9月27日 まちなか公園駐車場等整備工事 工事 8,685,000 8,590,000 98.91%
令和元年度 令和1年6月27日 町道３０４２号線 道路改良工事 工事 11,984,000 11,800,000 98.46%
令和元年度 令和1年7月29日 町道１１１号線 道路改良工事 工事 8,423,000 8,250,000 97.95%
令和元年度 令和1年9月27日 文教福祉複合施設駐車場整備工事 工事 61,812,000 60,500,000 97.88%
令和元年度 令和1年9月27日 家屋等解体撤去工事 工事 5,834,000 5,700,000 97.70%
令和元年度 令和1年5月31日 町道２２０号線 道路改良工事 工事 16,901,000 16,500,000 97.63%
令和元年度 令和1年6月27日 築石橋橋梁補修工事 工事 39,951,000 39,000,000 97.62%
令和元年度 平成31年4月24日 石川中学校用具置場等建設工事 工事 6,721,000 6,550,000 97.46%
令和元年度 令和2年1月30日 町営住宅（宮城団地）解体工事 工事 3,083,000 3,000,000 97.31%
令和元年度 令和1年12月2日 石川町防災情報配信システム整備工事 工事 479,993,000 459,000,000 95.63%
令和元年度 令和1年6月27日 沢田自治センター屋根改修工事 工事 16,661,000 15,925,000 95.58%

令和元年度 令和1年9月27日
水利施設長寿命化対策事業（取水設備躯体補
修）工事 猫啼地区

工事 4,916,000 4,650,000 94.59%

令和元年度 令和1年7月29日 ランニングコース整備工事 工事 7,395,000 6,950,000 93.98%



令和２年度 

 
 
令和３年度 

 
 

年度 入札執行日 事業名 工種 予定価格(税抜) 落札額(税抜) 落札率
令和2年度 令和2年6月29日 町道3042号線 道路改良工事 工事 18,347,000 18,300,000 99.74%
令和2年度 令和2年7月30日 台風19号災害復旧工事 工事 11,737,000 11,700,000 99.68%
令和2年度 令和3年1月27日 共和橋橋梁補修工事 工事 32,679,000 32,500,000 99.45%
令和2年度 令和2年9月30日 町道222号線 道路改良工事 工事 21,031,000 20,900,000 99.38%
令和2年度 令和2年5月29日 町道1142号線 道路災害復旧工事 工事 14,600,000 14,500,000 99.32%
令和2年度 令和2年6月29日 町道220号線 道路改良工事 工事 13,027,000 12,900,000 99.03%
令和2年度 令和2年5月29日 町道105号線他1 道路災害復旧工事 工事 5,408,000 5,350,000 98.93%
令和2年度 令和2年8月31日 石川町スケート場改修工事 工事 29,840,000 29,500,000 98.86%
令和2年度 令和2年6月29日 普通河川 金田川 河川災害復旧工事 工事 13,909,000 13,750,000 98.86%

令和2年度 令和2年12月24日
石川町総合運動公園多目的広場仮置場原形復
旧工事

工事 15,831,000 15,650,000 98.86%

令和2年度 令和2年6月29日 町道1190号線 道路災害復旧工事 工事 23,494,000 23,200,000 98.75%
令和2年度 令和2年6月29日 町道101号線 道路災害復旧工事 工事 17,133,000 16,900,000 98.64%
令和2年度 令和2年5月29日 町道113号線 道路災害復旧工事 工事 7,099,000 7,000,000 98.61%
令和2年度 令和2年11月30日 町道4027号線 道路災害復旧工事 工事 5,478,000 5,400,000 98.58%
令和2年度 令和2年8月31日 町道214号線道路舗装修繕工事 工事 10,270,000 10,100,000 98.34%
令和2年度 令和2年7月30日 町道4106号線 道路災害復旧工事 工事 9,121,000 8,950,000 98.13%
令和2年度 令和2年11月30日 町道106号線 道路災害復旧工事 工事 3,313,000 3,250,000 98.10%
令和2年度 令和2年7月30日 山沢橋橋梁修繕工事 工事 48,939,000 48,000,000 98.08%

令和2年度 令和3年1月27日 石川町総合運動公園災害復旧工事 工事 12,135,000 11,900,000 98.06%

令和2年度 令和2年6月29日 町道3072号線 道路災害復旧工事 工事 11,323,000 11,100,000 98.03%

年度 入札執行日 事業名 工種 予定価格(税抜) 落札額(税抜) 落札率
令和3年度 令和3年10月25日 町道3042号線道路改良工事 工事 10,628,000 10,600,000 99.74%
令和3年度 令和3年8月26日 町道222号線道路改良工事 工事 41,949,000 41,800,000 99.64%
令和3年度 令和3年10月25日 町道220号線道路改良工事 工事 25,331,000 25,000,000 98.69%
令和3年度 令和3年11月25日 旧ホテル松多屋アスベスト除去工事 工事 3,500,000 3,450,000 98.57%
令和3年度 令和3年10月25日 町道214号線道路舗装修繕工事 工事 8,827,000 8,700,000 98.56%
令和3年度 令和3年8月26日 町道213号線道路改良工事 工事 37,046,000 36,500,000 98.53%
令和3年度 令和3年12月24日 石川町総合運動公園東屋屋根等修繕工事 工事 4,380,000 4,300,000 98.17%
令和3年度 令和3年5月27日 町道111号線道路改良工事 工事 7,338,000 7,200,000 98.12%
令和3年度 令和3年11月25日 文教福祉複合施設テラス・デッキ設置工事 工事 3,160,000 3,100,000 98.10%
令和3年度 令和3年11月25日 町道2050号線道路改良工事 工事 16,017,000 15,700,000 98.02%
令和3年度 令和3年12月24日 金田川浚渫工事 工事 3,521,000 3,450,000 97.98%
令和3年度 令和3年12月24日 町営住宅解体工事 工事 6,786,000 6,600,000 97.26%
令和3年度 令和3年5月27日 仮設凝集沈殿装置設置工事 工事 98,270,000 95,500,000 97.18%
令和3年度 令和3年7月30日 町道111号線道路改良工事 工事 9,682,000 9,387,000 96.95%
令和3年度 令和3年11月25日 松岡橋高欄補修工事 工事 6,352,000 6,150,000 96.82%
令和3年度 令和3年8月26日 福田川浚渫工事 工事 2,810,000 2,720,000 96.80%
令和3年度 令和3年10月25日 石川町温水プール天井板改修工事（6期） 工事 23,280,000 22,520,000 96.74%
令和3年度 令和4年3月25日 真明田堰土木工事 工事 6,461,000 6,239,000 96.56%
令和3年度 令和3年12月24日 道路災害復旧工事 工事 7,260,000 7,000,000 96.42%
令和3年度 令和3年10月25日 町営住宅（古舘団地）外壁等改修工事 工事 16,250,000 15,500,000 95.38%



令和４年度 

 
 
令和５年度 

年度 入札執行日 事業名 工種 予定価格(税抜) 落札額(税抜) 落札率
令和4年度 令和4年9月26日 町道3042号線 道路改良工事 工事 33,434,000 33,300,000 99.60%
令和4年度 令和5年1月30日 旧沢田小中学校施設等解体工事 工事 13,560,000 13,500,000 99.56%
令和4年度 令和4年9月26日 町道222号線 道路改良工事 工事 29,049,000 28,900,000 99.49%
令和4年度 令和4年10月31日 町道213号線 道路改良工事 工事 26,805,000 26,600,000 99.24%
令和4年度 令和4年7月28日 町道220号線 道路改良工事 工事 27,593,000 27,300,000 98.94%
令和4年度 令和4年10月31日 稲荷橋橋梁修繕工事 工事 28,940,000 28,600,000 98.83%
令和4年度 令和5年2月27日 石川町認定こども園用地造成工事 工事 175,948,000 173,800,000 98.78%
令和4年度 令和4年9月26日 町道116号線 道路改良工事 工事 12,624,000 12,450,000 98.62%
令和4年度 令和5年2月3日 町営住宅解体工事 工事 4,973,000 4,900,000 98.53%
令和4年度 令和5年1月12日 旧母畑小進入路拡幅工事 工事 28,282,000 27,700,000 97.94%
令和4年度 令和4年11月25日 町道2050号線 道路改良工事 工事 6,486,000 6,350,000 97.90%
令和4年度 令和4年7月28日 町道4046号線 舗装修繕工事 工事 1,893,000 1,850,000 97.73%
令和4年度 令和4年7月28日 町道2103号線外 道路舗装工事 工事 2,519,000 2,460,000 97.66%
令和4年度 令和4年9月26日 町道108号線 道路舗装修繕工事 工事 8,644,000 8,400,000 97.18%
令和4年度 令和4年5月26日 山橋自治センター軽運動場屋根防水改修工事 工事 7,790,000 7,550,000 96.92%
令和4年度 令和4年9月26日 真明田堰土木工事 工事 9,720,000 9,420,000 96.91%
令和4年度 令和4年6月30日 町道101号線外 通学路交通安全対策工事 工事 4,343,000 4,200,000 96.71%

令和4年度 令和4年10月31日
令和4年度 母畑浄水場仮設凝集沈殿装置2号
機･3号機･4号機設置工事

工事 267,960,000 259,000,000 96.66%

令和4年度 令和4年9月26日 町道2014号線 道路改良工事 工事 9,652,000 9,250,000 95.84%
令和4年度 令和4年10月31日 町道111号線 道路改良工事 工事 10,004,000 9,580,000 95.76%

年度 入札執行日 事業名 工種 予定価格(税抜) 落札額(税抜) 落札率
令和5年度 令和5年6月28日 町道3068号線 道路舗装修繕工事 工事 9,272,000 9,250,000 99.76%
令和5年度 令和5年8月31日 町道2079号線 道路舗装工事 工事 13,805,000 13,700,000 99.24%
令和5年度 令和5年8月31日 町道213号線 道路改良工事 工事 14,847,000 14,700,000 99.01%
令和5年度 令和5年6月28日 町道219号線 道路舗装修繕工事 工事 3,843,000 3,800,000 98.88%
令和5年度 令和5年7月18日 町道3042号線 道路改良工事 工事 21,251,000 21,000,000 98.82%
令和5年度 令和5年10月31日 堀田川浚渫工事 工事 2,298,000 2,270,000 98.78%
令和5年度 令和5年6月28日 石川町防災広場舗装工事 工事 34,980,000 34,500,000 98.63%
令和5年度 令和5年9月27日 町道2050号線 道路改良工事 工事 8,230,000 8,100,000 98.42%
令和5年度 令和5年7月18日 町道111号線 道路改良工事 工事 18,365,000 18,050,000 98.28%
令和5年度 令和5年6月28日 町道2060号線 道路舗装修繕工事 工事 10,014,000 9,800,000 97.86%
令和5年度 令和6年3月27日 石川町認定こども園排水路等整備工事 工事 32,966,000 32,200,000 97.68%
令和5年度 令和5年9月27日 町道1098号線 道路改良工事 工事 18,256,000 17,800,000 97.50%
令和5年度 令和5年9月27日 旧母畑小学校体育館屋根改修工事 工事 12,940,000 12,600,000 97.37%
令和5年度 令和6年1月26日 旧母畑小学校体育館照明器具LED化工事 工事 3,930,000 3,800,000 96.69%
令和5年度 令和6年1月26日 消火栓新設工事 工事 2,010,000 1,930,000 96.02%
令和5年度 令和6年1月26日 消火栓改修工事 工事 1,750,000 1,680,000 96.00%
令和5年度 令和5年12月25日 町道4151号線 道路新設工事 工事 13,543,000 13,000,000 95.99%
令和5年度 令和5年8月31日 町道220号線 道路改良工事 工事 21,181,000 20,200,000 95.37%

令和5年度 令和6年1月26日
新石川町立歴史民俗資料館防犯カメラ設置工
事

工事 2,790,000 2,650,000 94.98%

令和5年度 令和5年6月28日 真明田橋 橋梁修繕工事 工事 59,914,000 56,800,000 94.80%


